
Idrottscaféträff i Umeå
”Idrottsliv på Norrbyskär 1899 - 1953” 

Västerbottens Idrottshistoriska Sällskap inbjuder till idrottscaféträff i Umeå tisdagen 
den 12 november kl18.30 i IFK Umeås Klubblokaler, Hyggesvägen 19. 
Vid träffen kommer Ivar Söderlind, Umeå och Lennart Jonsson, Hörnefors att presentera sin 
artikel från nya numret av Visuellt om idrottslivet på sågverksön Norrbyskär, ca tre mil söder 
om Umeå.  Sågverksamhället på ön byggdes upp från grunden på 1890-talet för att 60 år sen-
are försvinna lika plötslig. Mo och Domsjö gav rikligt med stöd till idrotten och annat fören-
ings- och kulturliv som tidigt utvecklades på ön. Fotbollslaget var i Norrlandstopp och blev 
åtta gånger åren 1912-1933 distriktsmästare.  
Personer med anknytning till Norrbyskär kommer till träffen och berättar minnen.   
Höstens övriga idrottscaféträffar: onsdag 20 november i Skellefteå med rubriken ”Bandyhis-
toria med fokus på norra länsdelen” och tisdag 17 december i Umeå under rubriken: ”Rolf 
Sundström berättar idrottsminnen från radiotiden.” 
Inför våra idrottscaféträffar annonserar vi alltid i länstidningarna och på VIS:s hemsida 
(www.visac.se). Under träffarna bjuder Idrottshistoriska Sällskapet på fika.
Medlemmar och även icke medlemmar är alltid hjärtligt välkomna!

Norrbyskärs IF 1912
Norrbyskärs IF vann för första gången DM-tecknet i fotboll 1912 
då IFK Skellefteå besegrades med 2-1 i finalen. Här uppställda 
framför paviljongen vid dåvarande idrottsplatsen.  
Sittande fr v Karl Flink, Gunnar Lundmark och Jonas Söderholm. 
Stående f v Ferdinand Forslund, Edvin Tengman, William Hag-
ström, Anselm Forslund Magnus Söderholm, Karl Åhman, Karl 
Höglund och Axel Landfors. 
Foto: Folkrörelsearkivet i Västerbotten.

Norrbyskärs IF 1922
DM-finalen mot Umeå IK den 18 september 1922 spelades på 
Umeås Skolplan, belägen mellan läroverket och kyrkan. Det 
blev förlängning och först efter 2,5 timmars spel stod Norrbyskär 
som segrare med 2-1.
Stående fr v: Edvin Persson, Erik Pierre, Jakob Noreus, Helge 
Vestman, Anders Lundgren, Sigurd Forslund, Evert Berglund, 
Erik Tegman.
Sittande fr v: Arvid Blom, Johannes Pierre, Artur Hagström.
Foto: Folkrörelsearkivet i Västerbotten.


